
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00361362- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

Las presentes actuaciones, por la cual se tramita la modificación presupuestaria de la
Planta Nodocente de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, ello por aplicación de Acta
Paritarias Nº 8; y

CONSIDERANDO:

Que a orden 3 se detalla la modificación de presupuesto en la planta de personal
Nodocente, de conformidad a la aplicación del Acta 8 de la Comisión Paritaria del
Sector Nodocente;

Que a orden 5 se adjuntan las resoluciones de las renuncias que dan origen a las
vacantes.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1: Aprobar la modificación de presupuesto en la planta de personal
Nodocente de la Facultad de Ciencias Agropecuarias - Acta 8 -, de conformidad al
proyecto elevado que obra a orden 3 y que se anexa la presente resolución.

La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del
Art. 59 de la Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR.

Ajustar la ejecución de la planta de cargos al crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en
Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.

ARTÍCULO 2º: Elevese a la Comisión Paritaria de la UNC, Comuníquese y dése cuenta
al H. Consejo Superior.



 





Proyecto:  


 


Suprimir cargos actuales ocupados por:  


 


Cant.    Cargo       Puntos equivalentes   


Mensual 


1 3663/1  PRIGENT Matías: Legajo 44.132     2.08 


1 3664/1  FABIETTI Betiana: Legajo Nº 49.505    1.73 


1 3666/2  HURE, Jimena: Legajo Nº 50.990   1.20 


1 3662/1  Jubilación de ABREGO Benito RD 908/22    2.50 


1 3665/1  Renuncia de PIVA Carlos RD 907/22   1.44 


 


      Total Supresiones: 8.95 


 


Crear cargos a ocuparse transitoriamente por:  


1 3662/1  PRIGENT Matías: Legajo 44.132     2.50 


1 3663/1  FABIETTI Betiana: Legajo Nº 49.505    2.08 


1 3665/2  HURE, Jimena: Legajo Nº 50.990   1.44 


1 3667/1  CREACIÓN       1.00 


1 3667/1  CREACIÓN       1.00 


1 3667/1  CREACIÓN       1.00 


     Total creaciones: 9.02 


 


Resumen General  


 Total Supresiones: 8.95 


Total creaciones: 9.02 


Saldo:  - 0.07 


 


 





	numero_documento: RD-2023-212-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-08T16:53:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T12:06:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T12:06:07-0300
	GDE UNC




